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LUKU I 
 
 
Olen uppoutuneena omiin ajatuksiini. Ajatte-
len hieman sekalaisin miettein eil isen päivän 
työhaastatteluja, maksamattomia laskuja ja 
tämänkin päivän tekemisiä. Ajatukseni harhai-
levat ajasta ja paikasta ri ippumattomina vähän 
puoleen jos toiseen.  
 
Minun on vaikea saada oikein mistään kunnol-
la ki inni, si llä tämän kuun lopun lähestyessä 
ovat rahahuolet suurin päänvaivani. Mistä 
saan rahat seuraavan kuukauden vuokraan, ja 
miten maksan kaikki muutkin menot olemat-
tomista rahoistani?  
 
Minun on ihan pakko löytää töitä vaikka vain 
t i lapäisesti, si l lä lyhytaikainenkin työ antaa 
taas mahdoll isuuden mennä eteenpäin. Tässä 
on pakko ajatella asioita vain päivän kerral-
laan, ja tämän päivän pakoll inen aiheeni on 
miettiä mistä ihmeestä kyselisin töitä. Olen 
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käynyt lukemattomia paikkoja läpi ja kysellyt  
töitä päiväksi tai pidemmäksikin aikaa.  
 
Väli l lä on onnistanut ja olen päässyt ajoittain 
tarjoi l i jaksi kahviloihin tuuraamaan poissa-
oloja. Joskus olen käynyt si ivoilemassa toi-
mistoissa, ja tehnyt paljon muuta ti lapäistä 
työtä. Kaikki hommat ovat aina kuitenkin ol-
leet lyhytaikaisia tuurauksia, ja minä siis vain 
haaveilen jostain pidemmästä yhtäjaksoisesta 
kunnon työpaikasta. 
 
Pidempi työ takaisi sen, että saisin laskuni 
ajallaan ja varmuudella maksettua. Voisin jo-
pa säästää rahaa, sekä saisin toteuttaa omia 
pieniä unelmiani. Nyt arkipäiväni on lähinnä 
suurta työtä työpaikan etsimisessä, ja toisaalta 
huolta laskujen maksamisesta. Tämä kaikki 
tuntuu sekoittavan pääkoppani ytimiään myö-
ten. Tuntuu kuin harhail isin loputtomasti  jos-
sain epämääräisessä kahviloiden sisäänkäyn-
tien ja toimistojen odotus-aulojen viidakossa.  
 
Ajatukseni seikkailevat edestakaisin paikasta 
toiseen. Tänään on i lmeisesti mentävä kysy-
mään jälleen samoista paikoista töitä, kuin 
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missä olen joskus ollut jotain vakinaista työn-
tekijää tuuraamassa. Saattaahan olla, että hy-
vällä onnella on jollain mennyt jalka poikki 
tai on iskenyt pitkäaikainen migreeni, ja minä 
saan näin ollen mahdoll isuuden maksaa vuok-
rani ajallaan. Vai pitääkö suureen hätään käy-
dä sullomassa vakinainen tarjoi l i ja takakujan 
roskikseen, jotta pääsen itse kantamaan tarjot-
t imia edes päiväksi?  
 
Hieman naurahtaen havahdun mietteistäni ta-
kaisin kahvilaan, juuri si ihen sivupöytään jos-
sa olen istuskellut. Vilkaisen ympäril leni, on-
ko kukaan kiinnittänyt huomiota tuohon kum-
mall iseen itsekseen hihittelevään tyttöseen. 
Kun katson vilkaisten sivulleni, huomaan 
muutaman pöydän päässä istuvan miehen kat-
sovan suuntaani.  
 
Tämä huomaa katseeni, ja hieman hymyil len 
nyökkää päätään kohteliaasti. Joko mies ter-
vehti i  ystäväll isen hienotunteisesti, tai sitten 
hän vain nyökkää hyvin ymmärtäväisesti yk-
sinäiselle haihattelijal le. Käännän katseeni 
hieman ujostellen takaisin teekuppiini, ja pää-
tän pysyä vakavammissa aatoksissa, si l lä ai-
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van lähipäivinä on minun suorastaan pakko 
keksiä jotain helpottamaan alituista rahapu-
laani.  
 
Uppoudun takaisin ajatuksiini, mutta huomaan 
kuitenkin sivusilmäl lä miehen edelleen katso-
van suuntaani. Aivan kuin sitä välttääkseni 
päätän lähteä käymään toiletissa, vaikka on 
minulla sinne muutenkin asiaa. Jätän kuppini 
puolinaisena pöydälle ja otan suunnan suoraan 
määränpäähäni. Miehen katseista t ietoisena, 
mutta niistä sen kummemmin välittämättä, 
kävelen omaan rauhall iseen tyyli ini pöytien 
välistä toiletin ovelle.  
 
Ajattelen vain mennessäni, miten noita tui jot-
taj ia aina tuntuu ri i t tävän joka paikassa. Kui-
tenkin päästessäni toi lett i in, huomaan yllättä-
en oman mieleni ki innittäneen mieheen 
enemmänkin huomiota. Nimittäin vain miehen 
suuntaan vilkaistessa huomasin hänen olevan 
jol lain tavalla erikoinen.  
 
Miehen katseessa oli jotain hyvin syväll isen 
runoll ista. Ajattelen hänen silmiään ja tuntuu 
kuin niiden tummaan sävyyn uppoutuisi aimo 
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annos taiteil i jan luovaa näkemystä. Jotenkin 
vaan huomaan saaneeni miehen olemuksesta 
hyvin taiteell isen kuvan, ja saattaisin olettaa 
tämän olevan jokin vierasmaalainen kaukokat-
seli ja suunnittelemassa uusia unohtumattomia 
luomuksiaan.  
 
Hänen rento itsetietoinen olemuksensa, sekä 
ystäväll isen suora tervehdys kiehtoo hieman 
mieltäni. Tavall isen miespuolisen kaksilah-
keisen tomppelin katseessa yleensä tuntuu lä-
hinnä tungettelu ja muut mietteet. Tai sitten 
nämä ovat sellaisia salaa pälyi l i jöitä, jotka 
naulitsevat katseensa latt iaan kun jäävät ki in-
ni eroottisista haaveiluistaan. 
 
Tämän miehen tyyli on jol lain tavalla hyvin 
eri lainen. Hänen rauhall inen ja avoin käytök-
sensä antaa kuvan monia nähneestä ja paljon 
kokeneesta miehestä. Ymmärrän hänen hymyi-
levän i lmeensä olleen enemmänkin osoitus 
hyvien tapojen mukaisesta kohteliaisuudesta. 
Juuri miehen suora avoin katse ja kohtelias 
tervehdys sai minut ehkä uppoutumaan näihin 
ajatuksiini.  
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Huomaan nyt jopa kiinnittäneeni huomiota 
miehen pukeutumiseen, mikä yl lättää itseni-
kin. Normaalisti  kun miehen kohtaa ohimen-
nen, jää tämän näkemisestä mielikuvaksi vain 
musta aukko johonkin harhailevien aivojeni 
takaosiin. Näin yleensä on, mutta tästä mie-
hestä mieleeni jäänyt mielikuva saa harmaat 
solukkoni hieman kuplimaan, ja tavoil leni 
poiketen huomaan hänen kiehtoneen mieltäni. 
 
Näen miehen rennon mutta suoraryhtisen ole-
muksen mielessäni. Tämän pukeutuminen on 
hyvin huoliteltua, ja miehen koko tyyli vai-
kuttaa laadukkaalta. Tummahko, samettisen 
pehmeältä, erikoisen lai l la sinisävyiseltä, 
näyttävä puku on varmasti peräisin kall i ista 
laatukaupasta. Tämän tummansiniset, lähes 
mustat,  nahkakengät ovat laadukkaat, ja suo-
rastaan hohtavat puhtauttaan. Voisin kuvitel la 
jonkun nähneen suunnattomasti vaivaa niiden 
lankkaamisessa, tai tuntuu kuin ne olisi juuri 
käyty ostamassa tänne tullessa.  
 
Miehen vieressä penkil lä loikoileva salkku on 
syvän viininpunainen ja hyvin arvokkaan nä-
köinen. Se on kokonaan nahkaa ja kullankel-
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taiset reunavahvikkeet sekä kädensija vain 
korostavat vaikutelmaa. Huomaan itselleni 
yl lättäen kiinnittäneeni mieheen paljon 
enemmän huomiota kuin yleensä koskaan ke-
henkään, si l lä mielessäni on mielikuva jopa 
miehen salkussa olevista kultakirjail lu ista ko-
ristekirjaimista. Tajuan huomanneeni samalla 
tavalla kirjai l lun solmioneulan hänen salkun-
värisessä solmiossaan. 
 
Onpa mokomalla saman viininpunaiset sukat-
kin, ja mielikuva alkaa muuttua enemmän kii l-
tokuvaksi. Tässä tuumail lessani tulee mieleen, 
että näinkö vain ajatuksissani päiväunia, vai 
ol iko mies todell inen. Ihmettelen jo miten täs-
sä laita-kaupungin pikkuisessa katukahvilassa 
voisikaan olla tuollainen i lmestys.  
 
Jätän toilett ikeikan sikseen, ja minun on aivan 
pakko mennä katsomaan oliko näky totta vai 
tarua. Jäin i lmeisest i heti oven sulkeuduttua 
lähes paikoil leni ajatuksiani kasaamaan, si l lä 
tajuan nyt seisseeni samoil la jalansijoi l la ko-
ko ajan. Hieman hengästyneenä päätän siitä 
huolimatta mennä heti takaisin, ri ippumatta 
rakkoni jumputuksesta. Kun rakko tykyttää 
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omiaan, mutta sydän jumputtaa toiseen tah-
ti in, on mentävä sen tärkeämmän sykkeen tah-
ti in. 
 
Henkäisen hieman syvemmin, ja suuntaan ta-
kaisin pöytääni. Tee on varmasti jo jäähtynyt-
tä, mutta si i tä vi is. Enemmänkin minua kiin-
nostaa se, miten paljon unenomainen näkymä-
ni on tällä väli l lä haalistunut.  
 
Naurahdan omalle tyttömäisyydelleni, ja käyn 
kuitenkin ensin asioil lani. Mikäli mies oli tot-
ta, saa se luvan olla totta myös hetkisen ku-
luttua. Muutenkin, onhan noita tyylikkäitä 
miehiä väli l lä näkynyt, vaikka näil lä kulmil la 
vähemmän. Asun nimittäin sen verran hei-
kommalla asuinalueella, että täällä joku näyt-
tää tavall ista si istimmältä vain ostettuaan juu-
ri  uuden vaatekerran. Tosin si l loinkin tämä on 
kyllä kaikkea muuta kuin näkemäni päiväuni. 
 
Menen takaisin pöytääni, ja heti kahvilaan 
mennessäni huomaan miehen olevan vielä pai-
kalla. Kun katson hänen suuntaansa, huomaan 
näkemäni ki il tokuvan olevan täydell isen totta. 
Mies katselee kahvilasta ulos kadulle päin, ja 
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seisahdun hieman varkain häntä tarkastele-
maan.  
 
Mieleeni välähdyksen tavoin painunut muisti-
kuva oli täysin paikkansa pitävä kaiki lta osin. 
Vain si l lä erotuksella, että miehessä näyttää 
olevan paljon muutakin. Tämän kummankin 
käden sormissa on kultaiset sormukset. Mie-
hen kello näyttää sekin arvokkaalta, ja hyvin 
tyylikkäältä. Se näyttää joltain vi ininpunaisen 
nahkarannekkeen, ja ohuen kultalevyn kellon-
tapaiselta. Kello on todella hienostuneesti 
ohut, ja aivan kuin se mukail isi  miehen rus-
kettunutta hieman karvoittunutta rannetta. 
 
Mies on hyvin näyttävä kasvonpiirtei l tään. 
Hänen tumma päivettynyt ihonsa on erityisen 
kypsällä tavalla ruskettunut. Varmasti  mies on 
kotoisin jostain Euroopan etelänmaista, ja 
vaikka heitä näkee New Yorkissa usein, voisin 
kuvitel la hänen silt i tul leen suoraan Ranskas-
ta. Mies on kuin erinomainen kansikuva 
Ranskalaisen muoti lehden kannessa.  
 
Mikäli kuvittel isin etsiväni ihannemiestä jo-
honkin huippumuodikkaaseen charmikkaaseen 
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mainokseen, niin juuri tuon varmasti valitsi-
sin. Miehessä on jotain sellaista sanoin ku-
vaamatonta sekä ulkoista että sisäistä tyylik-
kyyttä, jota vain harvoin voi missään nähdä. 
Etenkään ihan vaan luonnossa, si llä kaikki 
upeat kreikkalaiset miesjumalat ovat yleensä 
tarkoin vartioitua muodinluojien omaisuutta. 
 
Miehen aaltoilevasti kiharaiset hiukset ovat 
ainoa seikka, joka poikkeaa erittäin huolitel-
lusta kokonaisuudesta. Niissä on jotain hyvin 
luonnoll ista, voimaa ja kaarevuutta. Hyvin 
tummat, tai lähes mustat, hiukset laskeutuvat 
rentoina mutta kuitenkin ryhdikkäinä ulottuen 
lähes olkapäihin saakka.  
 
Hänen miehekkäissä piirteissään on jotain sel-
laista lei jonamaista kuninkaall isuutta, jota voi 
kuvitel la vain vi idakoiden kätköihin. 
 
Tämän romanttisen saippuakuplan puhkaisee 
se hätkähdyttävä seikka, kun tajuan äkkiä 
miehen katsovan suuntaani. Mies on kenties jo 
hetken nähnyt häneen nauli intuneen ja suoras-
taan lumoutuneen katseeni. Hänen ruskeat 
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suuret si lmänsä porautuvat suoraan taka-
raivooni. 
 
Tunnen selkärankani ytimiä myöten hiipivien 
tuhansien hiirulaisten suorastaan sulattavan 
ennen niin vankan tukirankani. Jotta polveni 
kestäisivät ri it tävän kauan, on minun suunnat-
tava heti pöytääni, sil lä muuten valahdan seu-
raavaksi latt ial le pitkälleni. Tosin si l loin tämä 
unelmieni prinssi voi tul la ja nostaa minut 
vahvoil le käsivarsil leen. 
 
Olen kuitenkin voimakastahtoinen tyttö, ja 
päätän kävellä vaikka viimeisi l lä voimil lani 
mutta omin jaloin ainakin pöytääni saakka. 
Nielen myös kunniakkaasti oman vatsaani 
kouristaneen hätkähdyksen, ja hieman hymyil-
len nyökkään miehelle. Yritän olla vähintään 
yhtä suoraselkäinen ja hyväkäytöksinen kuin 
mitä mieskin on. Vaikka oma esitykseni tus-
kin vastaa puoliksikaan miehen aitoa charmia 
ja luontaista tyylikkyyttä. 
 
Yritän olla näyttämättä juuri sulahtaneelta 
suklaalta, ja kävelen vahvoin askelin pöytää-
ni. Huomaan miehen seuraavan katseellaan 
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kulkuani, ja oikaisen siitä t ietoisena vielä 
hieman enemmän selkääni. Pääsen kuin pää-
senkin pöytääni sen pahemmin polviani not-
kauttamatta. Istahdan tuoli in i, ja päästessäni 
jaloi ltani tukevasti takamuksil leni, voin vi i-
mein hengähtää. 
 
Tunnen kuitenkin hienoisen värinän lähes ko-
ko kehollani. Hyrinän, joka saa koko kroppani 
hieman hall i tsemattoman tuntuiseksi. Sydä-
meni hakkaa yhtä lujaa kuin pienoisessa ur-
heilusuorituksessa, ja ihmettelen mikä minuun 
oikein meni.  
 
Tuskin koskaan olen kokenut vastaavia tunte-
muksia, etenkään vain nähdessäni jonkin mie-
henkuvatuksen. Vaikka tämä kuvatus on todel-
l inen jumalainen marmoripatsas, olen silt i  
hämmästynyt omia reaktioitani.  
 
Ihmettelen mikä minuun oikein meni, mutta 
jotenkin miehessä on sellaista minulle ennen 
kokematonta alkuvoimaa. Jotain sellaista hy-
vin voimakasta aitoa luonnetta, jota vain har-
voissa miehissä voi olla. Tämä kyseinen lei-
jona on ehdoton poikkeus kaikista, si llä hä-
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nessä sitä jotain on suorastaan vavahduttaval-
la tavalla. 
 
Pyrin todella tasaamaan hengitykseni, ja soi-
maan myös itseäni moisesta käytöksestä. Mi-
ten minä paljon miehiä teilannut tyttönen voin 
tuolla tavalla käynnistyä kuin mikäkin heituk-
ka. Saan vähitellen itseni kasattua, mutta va-
ron kyllä tarkoin katsomasta miehen suuntaan. 
Mietin kyllä si lt i ,  vieläkö tämä on kiinnittänyt 
katseensa suuntaani? Ihmettelen myös, miten 
tuollainen mies voi yl ipäänsä olla minusta 
kiinnostunut? 
 
Todellakin, miksi ihmeessä mies näytti jatku-
vasti katsovan suuntaani? Kun ensimmäisen 
kerran hänet huomasin, katsoi hän suuntaani 
kuin tuumail len näkemäänsä. Samoin tullessa-
ni asioiltani, tuntui kuin mies olisi katsonut jo 
aikansa omaa ihmettelyäni. Samoin näin si-
vusilmälläni hänen seuraavan kävelyäni pöy-
tääni, ja aivan kuin tämä olisi arvostellut l i ik-
kumistani.  
 
Saattaa tietysti ol la, että se vain tuntui si l tä, 
mutta joka tapauksessa mies kyllä seurasi te-
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kemisiäni, ja si inä taitaa ri i t tää minulle ih-
mettelemistä vielä pitkäksi aikaa. Aivan kuin 
muissakin saduissa kohdallani ottaa tämä san-
kariprinssi jalat varmasti  al leen, ja karauttaa 
valkoisella ratsullaan minusta niin pitkälle 
kuin vain tuulen siivittämänä pääsee. 
 
Juuri kuten ajattelinkin, huomaan tämän satu-
hahmon nousevan pöydästään, ja lähtevän ka-
dotakseen kauas auringonlaskuun. Näen sil-
mäkulmastani hänen nousevan tuoli l taan, sekä 
jättävän rahaa pöydälle. Ajattelen kohta kään-
tyväni, vaikka uhallani, katsomaan hänen pur-
jehtimistaan ulos kahvilan ovesta ulottumat-
tomiin.  
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